
COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 C.A.P. 28012 – TEL.0322/862849  FAX 0322/863112 

E-MAIL  segreteria@comune.cressa.no.it 

 

 
        

 
N.   406   Reg. Ordinanze        Prot. N. 1836 
 
OGGETTO:  Ordinanza relativa ad inconveniente igienico-sanitario. 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il verbale del sopralluogo  Prot.  n. 2574/SISP/A del  23.05.2017, ricevuto il  
29.05.2017 Ns. Prot. n. 1824, trasmesso  dal Servizio di Igiene e  Sanità Pubblica  
dell’A.S.L. “NO” di Novara, eseguito in data  19.05.2017 dal personale del suddetto 
Servizio presso il cortile del Bar Taverna De Fernex, sito  in Cressa in  Via Jean De 
Fernex n.17,  volto ad accertare le condizioni di  igiene  derivanti dalla cattiva gestione dei 
rifiuti prodotti dal suddetto esercizio pubblico; 
 
VISTO che dal suddetto verbale si evince quanto segue: 

• Nel cortile posto sul retro del Bar sono presenti dei bidoni in materiale plastico e 
uno scatolone con all’interno un sacco contenente bottiglie di plastica; sulla scala è 
presente materiale vario come ombrelli rotti, bastoni, posacenere, ecc. ; 

• I bidoni si presentano  sporchi e incrostati e sulla pavimentazione sono presenti 
fondi di caffè ed alcune cartacce ; 

• Nel corso del sopralluogo  non è stata rilevata presenza di animali nocivi o tracce a 
loro riconducibili;  sono stati riscontrati invece odori sgradevoli nei pressi dei rifiuti. 

 
 
RITENUTO  opportuno adottare un provvedimento,  così come indicato dal Servizio di  
Igiene e Sanità Pubblica dell’A.S.L. “NO” di Novara, che imponga al  Legale 
Rappresentante  dell’esercizio “Bar Taverna De Fernex”, Sig.ra SPAMPINATO Stefania 
Carmela,   di effettuare  un intervento di pulizia e riordino dell’area, nonché dei cassonetti, 
provvedendo infine allo smaltimento dei rifiuti presenti, nel  rispetto delle leggi vigenti in 
materia, nel termine  di  10 (dieci)  giorni  dalla data di notifica del presente atto; 
 
VISTO   il   D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 

O R D I N A 
 

Alla  Signora SPAMPINATO Stefania Carmela, nata a Somma Lombardo (VA) il 
25.05.1973, residente in Borgo Ticino (NO), Via Alla Cava n.23, Legale Rappresentante   
dell’esercizio pubblico “Bar Taverna De Fernex”  sito in Cressa, Via Jean De Fernex n.17,   
quanto segue: 
 

� effettuare  un intervento di pulizia e riordino dell’area cortile  posta  sul retro del 
locale “Bar Taverna De Fernex”, dei cassonetti posizionati nell’area; 

� provvedere allo smaltimento dei rifiuti presenti, nel  rispetto delle leggi vigenti in 
materia. 



 
 
Quanto richiesto  deve essere eseguito entro  giorni 10 (Dieci)  dalla data di notifica  della 
presente ordinanza.  
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Torino nel termine di sessanta giorni dalla notificazione, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente   della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla 
notificazione. 
 
 
Dalla Sede Municipale, lì   30  Maggio  2017     Il  Sindaco  
          Gino Tacca                                              


